Top Albania sha
K01719005H
Pasqyrat Financiare te Vitit 31-12- 2012
Petriudha Periudha
Nr AXTENET Shenime
Vid 2011
1 AKTIVET AFATSHEKURTRA 108,440,425 116,365,660
1 Aktivet monetare 1,359,254 2,858,018
= Banka 875,754 2,451,058
> Arka 483,500 406,960
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0 0
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 99,498,821 100,481,085
> Kliente per mallra,produkte e sherbime 64,351,717 09,692,478
> Te drejua e detytime te tjera 1,094,074 185.577
= Tatim mbi fitimin 1,053,030 1,053,030
> Twsh - -
> Te drejra e deryrime ndaj ortakeve - -
Te drejta per tu arketuar 33,000,000 29,000,000
> Parapagime per furnizim s %
Inventari 7,582,350 13,020,557
> Lendet e para 87,129 87,129
> Inventari Imet 1,557,941 1,550,087
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje 5,937,280 5,937,280
> Parapagesa per furnizime 5,452,061
Aktive biologjike afatshkurtra 0 0
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 0 0
Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
I AKTIVET AFATGJATA 96,580,254 88,244,810
Investimet financiare afatgjata 0 0
Aktive afatgjata materiale 96,139,826 87,804,382
> Toka
> Ndertesa 20,417,031 20,623,264
> Makineri dhe paisje 58,547,001 49,020,664
> Mjete transport 2,418,599
= Paisje zyre, Informatike 14,757,195 18,160,454
> Aktive ne proces :
3 Ativet biologjike afatgjata 0 ]
4 Aktive afatgjata jo materiale 440,428 440,428
> Emriimire
> Shpenzimer ¢ zhvillimit
> Akirive te tjera afatgjata jomatericle 440,428 440,428
5 Kapitali aksioner i pa paguar -
6 Aktive te tjera afatgjata 0 0
205,020,679 204,610,470




Top Albania sha

K01719005H
Pasqyrat Financiare te Vitit 31-12- 2012
Nr " PASIVET DHE KAPITALI Shenime S —tucos
0 Vid 2011
I PASIVET AFATSHKURTRA 54,128,323 44,925,532
1 |Derivativet 0
2 |Huamarjet 15,350,797 97,687
> |Overdrafret bankare 15350797 97,687
> |Huamarrje afat shkuatra
3 |Huat dhe detytimet 38,777,526 44,827,845
> [Te pagueshme ndaj furnitoreve 30,296,551 35,168,307
> |Te pagueshme ndaj punonjesve 1,635,225 13,795
> |Detyrime pet Sigurime Shog.Shend. 539,707 525,226
> |Detyrime tatimore per TAP-in 193,005 184,713
> |Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
> |Detyrime tatimore per Tvsh-ne 73,678 1,039,918
> |Detyrime tadmore per Tatimin / Burim 282,965 197,809
> |Debitore & kreditore te tjere
> |Detyrime te tjera afatshkurrer 4,831,395 4,831,395
> |Parapagime te marra 925,000 2,866,682
Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
Provizionet afatshkurtra 0 0
11 PASIVET AFATGJATA 0 0
1 |Huat afatgjata 0 0
> |Huabono dhe detyrime nga geraja financiare 0
> |Bono te konvertueshme 0
2 |Huamarje te tjera afatgjata 0 0
3 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
Provizionet afatgjata 0 0
TOTALI PASIVEVE (I+II) 54,128,323 44,925,532
111 KAPITALI 150,892,356 159,684,938
1 |Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 |Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
3 |Kapitali aksionar 140,587,000 140,587,000
4 |Primi aksionit :
5 |Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
G [Rezervat statutore
7 |Rezervat ligjore 13,490,172 13,490,172
8 |Rezervat e tjera 280,388
9 |Fitimet ¢ pa shperndara 5,327,377
10 |Fitimi (Humbja) e vitit financiar -8,792,582 5,607,766
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+II+III) 204,610,470

205,020,679
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 31-12-2012
{ Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
R Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve .
0 Vi 2011
1 |Shitjet neto 53,021,041 84,206,153
= |Shitje produkt 0
= |Dorezim punimesh 53,021,041 84,200,153
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 4 .
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces . -
4 |Mallra , materialet e konsumuara = =
5 |Kosto e punes (29,264,764) (29,479,047)
> [Pagat ¢ personelit (25,304,087) (25,319,068)
> |Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore (3,960,677) (4,159,979)
> |Shpenzime te tjera per personelin - -
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet (3,702,428) (4,483,910
7 |Shpenzime te fjera (28,078,338) (45,336,962)
> |Qera (3,517,178) (3,495,055)
> |Energji + uji (9,475,405) (13,418,240)
> |Punime dhe sherbime N/Kontraktore (4,772,787) (7,915,068)
> |Shpenzime profesionale (445,637) (481,116)
> | Mirembajtje dhe riparime, siguracione (184,286) (160,407)
> |Shpenzime per zyre (156,833) (729,656)
> |Noterizime , kancelari (165,433) (216,801)
> |Shpenzime udhetim ¢ dieta = (2,400,000)
> |Shpenzime postare ¢ telekom (2,523,795) (4,673,685)
> |Shpenzime transporti, karburant (2,351,244 (1,854,550)
> |Taksa vendore, tatime dhe te ngjashme (1,947,218) (1,875,600)
> | Komisione bankare ,te tjera (2,538,522) (8,116,784)
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7
e () (61,045,530) (79,299,919)
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) (8,024,489) 4,906,234
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 4 _
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemartjct - -
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare (768,093) 701,532
121 |Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tiera financ.afatgjata 0
122 |Te ardhurat dhe Shpenzimet nga interesat (683,858) (101,966)
123 |Fitimet dhe Humbjet nga kurst kembimit (83,015) 939,161
124 |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare (1,220) (135,663)
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare (768,093) 701,532
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) (8,792,582) 5,607,766
15 [Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 0
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit ﬁnanci‘:t_r‘m('_lﬂ_:_ls_)u (8 792,-5‘82) 5,607,766
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Pasqyra e rezultatit tatimor per periudhen e mbyllur me dt.31-12-2012

31-Dec-12 31-Dec-11
1 HUMBJE E MBARTUR -
a  |Ngavid 2006
b Nga viti 2007 1
c Nga viti 2008 : -
2 Fitimi neto para tatimit (8792582 | 6,966,192
3 Shpenzime te panjohura fiskalisht = 34,740 | _ 6,618,072 |
a___|Amortizim pertej normave te lejuara . s
b |Shpenzime jo te zbritshme (%) 33,520 6,618,072
& |Gjoba penalitete 1,220 -
d Provizione - ,
j . Te tjera : _ -
4 |Fitimi I tatueshem = y== (8,757,842) 13,584,264
5 ~ [Minus humbjen e mbartur SN -
6 ~ |FITIMI I TATUESHEM = (8,757,842) 13,584,264
| Tatimi mbi fitimin ] | s 1,358,426
P ity 1053030 | 2411456
Balanca per tu paguar (rimbursuar) (1,053,030) (1,053,030)
e ’



Top Albania sha
K01719005H

Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Indirekte

Nr Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Inirekte Periudha

Raportuese

A Fluksi monetar nga veprimtarite e shitytezimit -12,118,858

.

Fitimi para ratimit (8,792,582
Rregullime per :
#  Amortizimi (3,702,428)

# Humbjet nga kembimet valutore

]

# Te ardhura nga Investimet

# Shpenzimer per interesat

3|Rritja / renie ne epericen ¢ kerkesave te arketushme 082,264
4

nga aktiviteti si dhe te kerkesave te tjera te arketushme

Loy

Rritie / renie ne tepericen ¢ inventarit 5,444,207
} E

6|Rritje/ renie ne tepricen ¢ detyrimeve per tu pag nga aktivit (6,050,319)

M M te perfituar nga aktivitet

[s]

Interes I paguar

P

Tatim mbi fitimin e paguar

10| M M Neto nga aktiviteti 1 shirytezimit

B Fluksi monetar nga veprimtarite investuese -4,633,016

1|Blerja e njesise kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale —

4 Interes | arketuar

2

3| Te ardhura nga shitja e pajisjeve (4,633,016)
4

5

Dividente te arketuar

6| M M Neto e perdorur ne veprimtarine investueie

C Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 15,253,110

1|Te ardhura nga emetimi 1 kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrjet afatgjata

2
3|Pagesat ¢ detyrimeve te gerasc financiare 15,253,110
4

Dividente te paguar

(o)

M M Neto ¢ perdorur ne veprimiarine financiare

D Rritja / renia Neto e mjeteve monetare -1,498, 764

E Miete moneiare ne fillim te perisdbes kortabel 2,858,018

H Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel
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B pasgere ¢ o [Sonsoliduar

Pasqyen ¢ Ndeyshimeve ne Kapital 2012

Eapirali aksinnar

Primn aksianic

Akstone thesari

Reserva siat ligjore

Ltezervar ¢ gjera

Finmi pashperndare

TCOTALL

I |Pozicioni me 31 dhjetor 2010 140,587,000 13,490,172 0 154,077,172
1 |Fitimi eto per periudhen kontabel 5,607,760 5,607 7 60)
2 |Drividenret ¢ paguar

3 |Roga rewerves kapicaliz 1
4 |Lehrest manmaore 1)
1T | Pozicioni me 31 dhjetor 2011 140,587,000 0 [} 13,490,172 1] 5,607,766 158,684,938
1 | Fidimi nets por peesdhen konmbel (8,792,582} [B,792,552)
2 | Dividenter ¢ paguar 280,388 (2HD,38H)

3 R vezerves kapitalic 0 1
4 | Fmerimi kapieali aksicoar !
11} Pozicioni me 31 dhjetor 2012 140,387,000 1} ] 13,490,172 280,388 3,465,204 150,892,350
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SHENIMET SPIJEGUESE

Al Informacion i pérgjithshém dhe politikat e ndjelcura
1 Kuadri lighor: Ligjic 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilicetin dhe Pasqyrat Financiare”
2 IKuadri kontabel 1 aplikuar : SKK
3 Baza ¢ pergatitjes se PU . Te drejeat dhe detyrimet © konstatuara,
4 Parimet dhe karakreristikar cilesore re perdorura per hartimin ¢ PLE

a) NJESTA ERONOMIKE RAPORTUSE ka mbajrar ne logarite ¢ saj akover,pasivet dhe
transaksionet ckonomike te vera,

By WIIMESTA ¢ veprimtanise ckonomike te njesise sone raportuse eshie ¢ siguroar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen ¢ akovitetr e saj.

) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis re ardhorave dhe
shpenzimeve ka vetemn ne rastet ge lejohen nga SKE.

d) KUPTUSHMERTA ¢ Pasqurave Financiare eshte realizuar ne masen ¢ plote per te
qene te garta dhe te kuptushme per perdorues e jashtem ge kane njohuri te pergjicheshme te
myattueshme ne fushen ¢ konabilitetit,

o) MATERIALITETT eshre vleresuar nga ana jone dhe ne baze e of Pasqyreac Financiare
jane hartuar verem per zera materiale.

) BESUSHMERLA per hartmin ¢ Pasqyeave Financiare eshte o siguruar past nuk ka

gabime materiale duke ebatoar parimer ¢ meposhieme

B I Shenime per zera e ndrvshem te PF

Aderivi Alctive te tjera financiare afatshicurera 65,404,747
- Klienre

- Tatim mbi fittmin

- Te drejea ¢ detyrime ndaj ortakeve

Pasivi Huat dhe detyrimet @ Perfaqeson detyrimer per e paguar 31/12/12
st me poshre : 806,390
- Derynime per Sipurime ShogShend. 539 707
- Deryrime tatimore per TAP-in 193,005
- Detyrime tatimore per Tvsh-ne 73,678

C1 Shenime te tjera
Lipgaritia ¢ Tatim mbi fitimin

Fitimi neto para tatimit -8,792,582
Shpenzime te pazbrishme 34,740
FITIMI I TATUESHEM -8,757,842
Tatimi mbi fitimin 10%

Parapagime gjate vior 1,053,030
Pagaar gjate vitit 2011 1,053,030

Pagesa / Mbipagesa e Tatim Fitimit 1,053,030




Fmertimi dhe Forma ligjore Top Albania sha

NIPT - K01719005H
Adresa e Selise QONK Tirane

Data e krijimit
Nr. i Regjistrit Tregetar

Veprimraria Kryesore Veprimtari Radiofonike

PASQYRAT FINANCIARE

{ Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontbilitetin dhe Pasqyrat Iinanciare ]

Vit 2012

Pasqyra Financiare jane individuale Po
Pasqyra Financiare jane re konsoliduara Jo
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne Jo
Periudha Kontabel ¢ Pasqyrave Financiare 01.01.2012
e 31.12.2012
29/03/2013




	001.jpg
	002.jpg
	003.jpg
	004.jpg
	005.jpg
	006.jpg
	007.jpg
	009.jpg
	010.jpg

